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Z niwy społeczno-ekonomicznej.
W  ubiegłym tygodniu odbyła się w W arszawie 

coroczna sesya marcowa zrzeszeń i sekcyj rolni
czych, zorganizowanych pod egidą Cetralnego Tow. 
rolniczego w Królestwie. Z pośród licznych i inten- 
zywnie się rozwijających wydziałów Tow., jak: Se- 
kcya chowu trzody, Komisya melioracyjna, komasa- 
cyjna, regulacyi rzek, mleczarska — największym 
rezultatem poszczycić się może wydział Kółek rol
niczych, którego obrady trwały dni kilka. Spra
wozdanie tego wydziału, odczytane przez jego prze-

Walka o rządy  w W innikach: Ogólny widok Winnik.

wyjaśnienia w sprawach komasacyi, regulacyi ser
witutów, melioracyi, współdzielczości wytwórczej 
i handlowej, wreszcie świeżo w wydziale opraco
wane życzenia w sprawie ciężaru szarwarkowego. 
Z zadowoleniem stwierdzono, że samodzielna praca 
włościan w Kółkach budzi się, gdyż w wielu miej
scowościach kierują niemi sami włościanie.

Nasza illustracya przedstawia uczestników obrad 
z prezesem drem Leśniowskim i p. Leonem Hem- 
plem, członkiem Rady Tow. z Lubelskiego w pośrodku.

Walka o rządy w Winnikach.
Miasteczko Winniki pod Lwowem jest od pe

wnego czasu widownią ciągłych walk i zaburzeń, 
wynikających zarówno na tle socyalno-połitycznem,

jak i narodowościowem. W  miasteczku tem jest 
c. k. fabryka tytoniu, która zatrudnia przeszło 1500 
robotników. Niedawno powstało tam „Polskie Zje
dnoczenie robotników chrześcijaóskicha, co wywołało 
niezadowolenie, a nawet napady ze strony robotni
ków socyalistycznych.

O rządy w Winnikach toczą również walkę 
Ukraińcy z Polakami. Niedawno wraz z socyalistami 
zwołali oni wiec celem zademonstrowania przeciw 
przymusowemu komisarzowi w gminie, p. Kaczkow
skiemu i wywarcia nacisku, aby przywrócono rządy 
dawnej ukraińskiej rady gminnej, która przez umie
szczenie na ulicach miasteczka nazw i napisów ru 
skich nadała mu zupełnie fizyonomię ruską.

W  dzisiejszym numerze zamieszczamy ogólny 
widok Winnik i grupę Polaków z komisarzem Ka
czkowskim.

Zgon dziejoplsa m. Lwowa: Ś. p. Franciszek Jaworski w swojej pracowni.

„Półpoście": Ukarany „konserwator" tradycyi półpościa.

wodniczącego dr. Stanisława Leśniewskiego, wykazuje 
w roku ubiegłym istnienie już 1010 Kółek, z 34.000 
członków, oraz wydatną ich działalność w kierunku 
przemysłowo-handlowym. Budżet na rok b. prelimi
nuje sumę 17.250 Rb. Wyczerpujące obrady i refe
ra ty  poruszały najważniejsze zadania Kółek, nadto

W alka o rządy w W innikach; Przymusowy komisarz gminy p. Kaczkowski (X ) 
w otoczeniu rodziny znanego publicysty rad. Chołodeckiego.
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